(b) Sant' Agostino epist. 37. „ *Ad nihil aliud student, neque quid*  
„ *aliud captant, nisi ut quisquis Episcopus, vel Clericus, vel Monachus,*  
„ *vel Sanctimonialis ceciderit. Omnes tales esse credunt. Sed non posse*  
„ *manifestari. Et tamen ipsi dum cum aliqua maritata inveniuntur adulterari;*  
„ *nec proiciunt uxores suas, nec accusant matres suas. Cum autem de*  
„ *aliquibus, qui sacrum Nomen profitentur, aliquid criminis, vel falsita-*  
„ *tis sonuerit, vel sciri potuerit; instant, satagunt, ambiunt, ut de om-*  
„ *nibus hoc credatur.*

(c) *Ruffino Aquilense* lib. x. cap. 3. „ *Post fugas civium, & exilium,*  
„ *post cædes, & tormenta, flammæque, quibus inimicos confecerat; ad*  
„ *Monasteria furoris sui arma convertit. Vastat Eremum, & bellum*  
„ *quiescentibus indicit. Tria millia simul (aut & amplius) viros per to-*  
„ *tum Eremum, semota, & solitaria loca habitatione dispersos, opportu-*  
„ *nè pariter aggreditur.*

(d) San *Girolamo* contr. *Vigilantium* cap. 6. *Non à suo Studio*  
*Monachi a te deterrendi sunt, lingua viperina, & morsu sevilissimo.*

i *Donatisti* , che pure fecero lo stesso , al dire di Sant' *Agostino* ( a ) .  
 Con esserli moltiplicati gli *Impugnatori* dal *Monastico Istituto* in tempo di  
 San *Gio: Grisostomo* a tal segno ; che 'l *Santo Dottore* compose tre *Libri*  
*Contra vituperatores Vita Monastica* . Nel fine de *Secoli* di mezzo vi fu  
*Arnaldo di Brescia* , di cui cantò il *Guntero* ( f ) .

. . . . . *Clevumque procaci*  
*Insestans odio ; Monachorumque acerrimus hostis .*

E nell' *incominciamento* de *Secoli* della *bassa etade* vi furono i *Valdensi* ,  
 e *Guglielmo di Sant' Amore* : in confuta de quali *San Tommaso di Aquino* ,  
 e *San Bonaventura* composero i loro *Opuscoli Contra impugnantes Re-*  
*ligionem* . Appresso vi fu *Gio: Vicleffo* , che riguardo a questo particola-  
 re diede in eccesso , come dalla serie de suoi *Articoli* condannati nel *Con-*  
*cilio di Costanza* l' anno 1414. sotto *Papa Martino V.* de quali alcuni sono  
 i seguenti :

21. *Si aliquis ingreditur Religionem privatam qualemcumque tam* ,  
 „ *Possessionatorum , quam Mendicantium , redditur ineptior , & inhabilior*  
 „ *ad observationem Mandatorum Dei .*

22. *Sancti , instituentes Religiones privatas ; sic instituendo , peccave-*  
 „ *runt .*

23. *Religiosi viventes in Religionibus privatis , non sunt de Religione*  
 „ *Christiana .*

44. *Augustinus , Benedictus , & Bernardus damnati sunt , nisi poenitue-*  
 „ *rint de hoc , quod habuerint possessiones , & instituerint , & intrave-*  
 „ *rint Religiones . Et sic à Papa usque ad ultimum Religiosum , omnes*  
 „ *sunt hæretici .*